
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000334 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento operativo (RENTING) de doce vehículos híbridos con destino al
parque móvil del Principado de Asturias.

Arrendamiento operativo renting de doce vehículos híbridos con destino al parque móvil del Principado deDescripción 
Asturias
Valor estimado del contrato 428.184 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 436.296,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.576 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AV GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALQUIBER QUALITY SA
NIF A09373861
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL DEL ALMENDRO, 6
(28942) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono 608356403
Correo Electrónico info@alquiber.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.224 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 382.631,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relacion calidad-precio
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 14/08/2024 al 05/09/2024

Observaciones: 15 dias desde adjudicacion sin interporsicion recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=438d55a9-a53c-4e09-88cf-569c7b29b4af


Lugar

Videoconferencia por teams

Dirección Postal

CL HERMANOS MENENDEZ PIDAL 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Videoconferencia por teams

Dirección Postal

CL HERMANOS MENENDEZ PIDAL 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

km anuales /vehiculo incluidos en el arrendamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
medidas ecologicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
precio km adicional y precio km recorrido de menos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fcr4i04s22ImMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354342-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013977696 |  2024-000878565 | Tue, 13 Aug 2024 08:54:56:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9047129755067780861169178431046182301 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fcr4i04s22ImMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354342-2024:TEXT:ES:HTML

